
令和３年 1 月 1２日  

2 年生保護者各位  

 志布志市立宇都中学校  

校 長 上野 真紀子 

  

令和 2 年度修学旅行の延期について（お知らせ） 

 

新しい年が始まりました。皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校教育活動へのご理解とご協力に深く感謝申し上げます。 

 さて、１１月には新型コロナウィルス感染の状況やインフルエンザの状況等先の見えな

い中で修学旅行参加へのご理解をくださり心から感謝申し上げます。 

しかし、ご存じの通り全国的に感染は大きく拡大し、予定してる旅行地（長崎・福岡）

の状況も厳しい状況が続いております。寒さも続く中、緊急事態宣言が出される地域も広

がる状況は、しばらく続くものと考えます。 

ご家族の不安、生徒たち自身の不安の声も聞かれるようになり、３年生の公立高校入試

への影響なども考慮するとき、苦渋の決断ではありますが、２月１６日から予定しており

ました２年生の修学旅行を３年生での実施に変更する事にいたしました。 

この時点での判断では、キャンセル料は発生しません。 

新たな日程、払い込みくださった旅行費の取扱等については詳細が決まり次第、またご

連絡差し上げます。 

新型コロナの先の見えない状況とは言え、予定が２転３転いたしますことに心からお詫

び申し上げます。 

ほんとうに楽しみにしている２年生一人一人が、少しでも安心して旅行でき、元気に３

日間を過ごし、良い思い出を残すことができますよう、細心の注意をはらって計画し、実

施できるように努力したいと思っております。 

子供たちの残念に思うおもいに寄り添い、ご家庭でも子供たちへの前向きな声かけを今

一度よろしくお願い申し上げます。 

 何かございましたら、宇都中学校４７５－０１１５（校長 上野）までお問い合わせく

ださい。 

 


